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_-ayfgenommen mif: Marcus Elod DEAK @/a
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n:
Be@ af ' @
wohnh <_)in:
Tel.: K
ausgewiesen /Q
als: @ uge, Auskunftsperson
ﬁ Beginn der Befragung: 13:05 Uhr
@@ Ort: Kanzlei
_. Ich werde als Zeuge und Au@ erson mit dem Gegenstand der Vernehmung vertraut
gemacht und ermahnt, die Wahrhéi geben und nichts zu verschweigen, weiters werde ich
uber mein Entschlagungsrecht (fir d dass ich mich selbst oder einen Angehdrigen durch

meine Aussage der Gefahr der strafrechtli e%c;o!gung aussetzen wiirde) belehrt.

Ich werde ausdriicklich darauf aufme
Zeugenaussage den Tatbestand des § 289

%Ogemachr, dass eine vorsétzlich falsche
Verwaltungsbehorde) erfiillen kénnte.

(falsche Beweisaussage vor einer

Ich werde weiters ausdricklich darauf aufmerks‘gm cht, daés das wissentliche
Belasten anderer Personen mit unwahren gerichtlich strafba @and!ung'en den gerichtlich
strafbaren Tatbestand der Verleumdung darstellt.

Auf Frage gebe ich an, dass ich diese Belehrung verstanden habz @5

Ich habe dem einvernehmenden Beamten eine CD ROM mit de@ mir am
20.09.2004 gemachten Lichtbildern vom Tatort an der Héhenstrasse ubergeﬁ?l as
ist eine Auswahl der Bilder die ich an diesem Tag gemacht habe.
) I
\) !
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Ich habe zng an diesem Ort ca 100 Bilder gemacht und nur die relevanten Fotos
auf CD gebr nnzlp handelt es sich bei den anderen Bildern nur um weitere
Aufnahmen von d @nen die ich jetzt eh auf der CD ROM gespeichert habe.

Frage: @ o
Wann und von wem sind Sie dariibger informiert worden, dass sie am 20.09.2004 fir
einen bevorstehenden Einsatz gebk

l
werden'n>

Antwort:

Ich wurde von dem NEWS — Joumallsten Z ZAUER am Freitag den 17.09.2004,
telefonisch dartiber in Kenntnis gesetzt, er mich am Montag fir eine
Waffengeschichte, wie bereits eine Woche davér, s :
ersten Gesprach hat ZEPPELZAUER noch keinen“Tygf nkt und auch noch keine
genaue Uhrzeit genannt. Er teilte mir nur mit, dass es M :
mich als Fotograf ist es nicht relevant, um was es genau '*” MDa ich die Geschichte
von der Vorwoche ja kannte, war das von mir als ,,Routinearbel y elngzétuft worden.

L

das nicht mehr so genau) treffen werden. Weitere lnformattonen habe ich zu l@a :
punkt nicht erhalten und ich habe auch nicht nachgefragt, weil ich mir dacht

@be notwendigen Informationen schon noch am Montag erhalten. @
on

als ich mit meinem PKW, VW Golf, schwarz, Kennzeichen W 55543D, auf
dem Wegozu@ﬁmbarten Treffpunkt war, habe ich kurz vor 08:45 Uhr einen Anruf

von ZEPPEL erhalten. Er sagte : ,Wir sind schon da“ und daher war mir klar,
dass er sich mi % Beamten des BVT bzw Kieberern schon getroffen hatte. Kurz
darauf bin ich auc reinbarten Treffpunkt angekommen und habe mich in die
Tankstelle begeben, ie anderen Personen schon anwesend waren. Ich hatte

dadurch keine Gelegen hr mit ZEPPELZAUER zu sprechen, um was es genau
ging. Mir war nur klar, dass r eine Waffengeschichte sein soll.

Frage:
Sind lhnen die Personen die bei d n%telle gewartet haben persénlich bekannt

oder vorgestellt worden?

Antwort: @

Die Personen sind mir personlich vorher und auch pic t nachher bekannt gewesen. Die
einzelnen Personen haben sich mit Vornamen vorggstellty Wir waren alle gleich ,per
du”. Ich kann mich an die einzelnen Namen nicht mehr egnpjern. Auf Frage gebe ich an,
dass es vier Beamte des BVT waren. Ich habe aber nicht gewusst, das es sich
um Polizeibeamte oder Beamte des BVT gehandelt hat. ‘auch nicht darauf

hingewiesen worden. @/5 -
Frage: @
04? o

Wann sind Sie bei diesem Treffpunkt angekommen und was wurde gema




LOT

Antwort: (

Ich bin ziemlic u’u&@ich um 08:45 Uhr dort eingetroffen. Ich habe mir einen Kaffee
den

geholt und mich z @mten dazu gestellt.
Frage: f

Was wurde wahrend der @ r Tankstelle gesprochen. Wurden Sie .l'.'lbel' die
geplante Aktion informiert?

Antwort: _ _
Ich habe kurz nachgefragt, wie es weite%n'wird, worauf wir jetzt warten. Mir wurde
dann mitgeteilt, dass wir auf einen Anruf wa er mir das gesagt hat, kann ich nicht
mehr genau angeben, entweder ZEPPELZAUER Ofler giner der anwesenden Beamten.

Auf Frage, ob ich angeben kann, wer von den ariw en Beamten der ,Chef* war,
gebe ich an, dass ich das nicht sagen kann. Ich“hatté cis auf einen, keinen der
anwesenden Personen als klassischen Polizisten / Kiebérgf@ingestuft.

Frage: ' @

Aufgrund ho vorliegender Informationen und Erkenntnisse wurde feidiesem Treffen
bei der Tankstelle ein E-Mail Ausdruck mit einer Fotobeilage vor . Haben Sie
diesen Ausdruck auch gesehen? Wurde dariiber gesprochen? '

<&
Antwort: /®f
Ich habe dieses E-Mail gesehen. Ich habe einmal kurz darauf geschaut und g
‘dgss eine Auflistung darauf steht. Ich habe in der Mitte des E-Mails gesehen,
h nd auch Erauterungen dazu gestanden sind. Das die Erlauterungen betreffend 7 :
a nd_Granaten waren, konnte ich schon sehen. Die Fotobeilage habe ich nicht @
gesehenﬁ weill heute aber, dass es diese Fotobeilage gegeben hat.

<
Ich kann mic@i mehr daran erinnern, das uber dieses Mail gesprochen worden ist,
gebe aber glei ig an, dass mir der Inhalt nicht wichtig war, weil ich andere
Tatigkeiten hatte. @ aill wurde meines Wissens nach von ZEPPELZAUER
herausgenommen un %n der Runde gezeigt. Das heillt, wir sind alle um einen

dieser Stehtische gesta ZEPPELZAUER hatte das Mail in der Hand und die
anderen haben es irgendwi @%ﬂ, oder gesehen.

Frage:
- Haben Sie mitbekommen, dass es 6@1 ruf des Informanten gegeben hat, worin
r%g

“dieser angekiindet hat, dass er sich ve wird und die ,Aktion“ daher etwas
verschoben wird? /O
Antwort: @

Es hat einen solchen Anruf gegeben. Von wem diesgr Anruf getatigt worden ist, kann ;. =
ich nicht sagen. Es hat insgesamt 4-5 Anrufe gegé% Diese' Anrufe sind zu
verschiedenen Personen gekommen, bzw. getéatigt worde ann mich nicht daran
erinnern, dass einer konkret gesagt hat, dass es eine Verspj@geben'wjrd. Meine .
Annahme war, dass die Aktion um 09:00 Uhr stattfinden wird u @es scﬁ\onl 09:00: " e,
Uhr war, war es logisch, dass es zu einer Verspatung kommt. /5@ ; R

Frage: :
Wann sind Sie dann tatsé&chlich losgefahren und warum? 7@
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Antwort:

Ich habe mitbe , dass es einen Anruf gegeben hat. Ich kann nicht angeben, wer
den Anruf genau gko n hat, aber es kénnte ZEPPELZAUER und der mir nun
namentlich bekannte amte KAUFMANN gewesen sein. Es ist aber auch
maoglich, dass beide ein hen Anruf erhalten haben. Bei diesem Anruf ist gesagt

worden, dass es ,etwas ex %st Mehr kann ich dazu nicht angeben. Auf jeden
Fall sind wir dann gleich Iosg Ich bin mit meinem eigenen PKW den Beamten
des BVT nachgefahren, r nicht wusste, wo der Treffpunkt war.
ZEPPELZAUER wolite ursprunghch hren, ist dann aber mit den Beamten des
BVT mitgefahren. Soweit ich mich noc%am kann, waren es drei Fahrzeuge. Ein
Volvo und ein VW Bus vom BVT und mei er PKW. ich bin als letztes Fahrzeug
hinter dem Bus gefahren und habe mich dann ndert, wie lange wir bis zu diesem —
offensichtlich den BVT Beamten bekannten — Platz bzw, Treffpunkt gefahren sind. Ich . =
habe mir noch gedacht, dass der Treffpunkt von uns andort — Shell Tankstelle —

weit entfernt war.

- S

Was haben Sie gemacht, als Sie am Parkplatz eingetroffen sind? %:
O

Antwort: o
Ich verweise dazu auf die Skizze und gebe an, dass wir — Beamte vo d ich -
unsere Fahrzeuge am Parkplatzbeginn abgestellt haben. Ich habe dar%inen
Fotoapparat herausgenommen und bin in Richtung anderes Ende vom
angen, wo der weille PKW mit gedffneter Heckklappe abgestellt war. Aus

i von ca 5-7m habe ich dann die ersten Fotos gemacht. Ich konnte sehen, dass :
ein rson hinter dem PKW lag. Ich selber bin nicht zu dieser Person gegangen. Ich @
konnte rund der Kleidung und den Haaren aber erkennen, dass es sich um eine

Frau handelt. iesem Zeitpunkt wusste ich nicht, wer diese Person war. Ich dachte
mir dann ﬂ@ dass dies der ,Informant“ sein muss. Ich habe dann nur
mitbekommen, on den Beamten des BVT gesagt worden ist, dass wir vom
Nahbereich weg iben sollen, da noch Explosionsgefahr bestand. Von
ZEPPELZAUER wu ir dann gesagt, dass es sich um die Sekretarin des
Informanten handeln solf: habe dann auch noch von der gegeniiberliegenden Seite
— Waldseite — einige Fotos t, da ich gesehen habe, dass ein Beamter des BVT

von dort auch Fotos macht r mich dieser Bereich daher auch nicht mehr
gefahrlich war. Danach habe ich a ort Fotos zu machen, hatte die Fototasche aber
noch umgehangt

Frage: @

Koénnen Sie Angaben machen, was fir Ma n von Seiten der BVT-Beamten
getroffen worden sind? :

By

Antwort: ﬁ%

Bereits vor ich angefangen habe Fotos zu machen, habe @- die Beamten des BVT
ausgewiesen und mit zwei Personen gesprochen, die e 6ht am Parkplatz
gestanden sind. Es wurde von den BVT — Beamten auch gefrag ie Rettung schon
verstandigt worden ist. Auf Frage gebe ich an, dass sich keiner de en als ,Chef"
herausgestellt hat. Jeder der Beamten hat irgend etwas gemacht. Ifpisten der
Beamten haben ,herumtelefoniert. Erst als ich den ZEPPELZAUER zu eiffem mjr nicht
mehr genau bekannten Zeitpunkt gefragt habe, wer denn von den an ﬁen,

d

Beamten des BVT der ,Chef ist, hat mir dieser erklart, dass es sich en
Grauhaarigen handelt, von dem ich jetzt wei3, das es KAUFMANN ist.
ol


















